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tvorbě jsem neporušila autorská práva třetích osob.
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ANOTACE

Předmětem diplomové práce bylo navrhnout wellness centrum s restaurací, které
se nachází v Praze ve Vokovicích u vodní nádrže Džbán.

Cílem bylo navrhnout budovu, která bude svým vzhledem zapadat do přírodního
charakteru území a umožní uživatelům výhledy do krajiny a navázání na přírodu.

ABSTRACT

The subject of the diploma thesis was to design wellness center with restaurant
situated in Prague in Vokovice at the water reservation Džbán.

The concept of my design aims to fit into surroundng natural charakter of area. The
building allows to its users to view and be connected to the nature.

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala panu architektovi Petru Kolářovi za vedení mé diplomové
práce, cenné rady a ochotnou a odbornou pomoc. Také bych chtěla poděkovat paní
architektce Ivě Dvořákové za spolupráci a věcné připomínky.

Dále bych chtěla poděkovat mé rodině za podporu po celou dobu mého studia.

ANOTACE PODĚKOVÁNÍ
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ SOUČASNÝ STAV
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ČÍSLO NÁZEV
0.01 HALA 68,6 m2

0.02 CHODBA 147,7 m2

0.03 TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 662,2 m2

0.04 PRÁDELNA 181,7 m2

0.05 ÚNIKOVÁ CESTA 41,7 m2

0.06 SKLAD 129,5 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ
VELIKOST
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REŠERŠE:

A - závěsné houpací křeslo

B - hammam = turecká lázeň pro očistu těla i duše

C - sauny s výhledem

ČÍSLO NÁZEV
1.01 VSTUPNÍ HALA 33,9 m2

1.02 ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTANANCE - chodba 15,9 m2

1.03 TOALETY ŽENY 6,3 m2

1.04 TOALETY MUŽI 6,3 m2

1.05 ŠATNY ŽENY 18,7 m2

1.06 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ ŽENY 5,9 m2

1.07 ŠATNA MUŽI 18,7 m2

1.08 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ MUŽI 5,9 m2

1.09 DENNÍ MÍSTNOST 53,6 m2

1.10 TOALETY - chodba 9,8 m2

1.11 TOALETY ŽENY 5,9 m2

1.12 TOALETY MUŽI 5,9 m2

1.13 ÚKLIDOVÁ KOMORA 2,3 m2

1.14 TĚLOCVIČNA 70,7 m2

1.15 TĚLOCVIČNA 70,7 m2

1.16 FITNESS 250,4 m2

1.17 CHODBA 15,9 m2

1.18 ODBYTOVÁ PLOCHA BARU 87,0 m2

1.19 ZÁZEMÍ BARU - chodba 21,7 m2

1.20 SKLAD ODPADŮ 6,0 m2

1.21 SKLAD OBALŮ 6,0 m2

1.22 SKLAD 30,3 m2

1.23 ŠATNY 12,8 m2

1.24 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 7,2 m2

1.25 PŘÍPRAVNA JÍDLA 20,6 m2

1.26 BAR 35,7 m2

1.27 ÁTRUIM 108,2 m2

1.28 KADEŘNICTVÍ, MANIKÚRU, PEDIKÚRA 12,6 m2

1.29 KOSMETIKA 17,4 m2

1.30 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ - chodba 3,7 m2

1.31 SKLAD ODPADNÍCH VLASŮ 1,4 m2

1.32 TOALETA ŽENY 2,1 m2

1.33 TOALETA MUŽI 2,1 m2

1.34 ÚKLIDOVÁ KOMORA 2,1 m2

1.35 ŠATNA MUŽI 78,2 m2

1.36 TOALETY MUŽI 16,1 m2

1.37 UMÝVÁRNA MUŽI 7,2 m2

1.38 SPRCHY MUŽI 24,0 m2

1.39 ŠATNA ŽENY 78,2 m2

1.40 UMÝVÁRNA ŽENY 7,2 m2

1.41 TOALETY ŽENY 16,1 m2

1.42 SPRCHY ŽENY 24,0 m2

1.43 SKLAD ČISTÉHO PRÁDLA + SHOZ PRÁDLA 9,8 m2

1.44 ÚKLIDOVÁ KOMORA 9,8 m2

1.45 NEOBSAZENO 14,7 m2

1.46 NEOBSAZENO 3,2 m2

1.47 MASÁŽ 14,7 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ
VELIKOST ČÍSLO NÁZEV

TABULKA MÍSTNOSTÍ
VELIKOST

1.48 ŠATNA MASÁŽE 3,2 m2

1.49 MASÁŽ 14,7 m2

1.50 ŠATNA MASÁŽE 3,2 m2

1.51 MASÁŽ 14,7 m2

1.52 ŠATNA MASÁŽE 3,2 m2

1.53 WELLNESS PROSTOR 616,2 m2

1.54 VÍŘIVKA 17,3 m2

1.55 HAMMAM 87,1 m2

1.56 VÍŘIVÁ VANA 8,6 m2

1.57 VÍŘIVÁ VANA 8,6 m2

1.58 VÍŘIVÁ VANA 8,6 m2

1.59 VITALITY BAZÉN 29,1 m2

1.60 MASÁŽ 18,7 m2

1.61 ŠATNA MASÁŽE 3,2 m2

1.62 MASÁŽ 18,7 m2

1.63 ŠATNA MASÁŽE 3,2 m2

1.64 MASÁŽ 18,7 m2

1.65 ŠATNA MASÁŽE 3,2 m2

1.66 MASÁŽ pro 2 24,3 m2

1.67 ŠATNA MASÁŽE 4,6 m2

1.68 ŠATNA MASÁŽE 4,6 m2

1.69 MASÁŽ pro 2 24,3 m2

1.70 ŠATNA MASÁŽE 4,6 m2

1.71 ŠATNA MASÁŽE 4,6 m2

1.72 MASÁŽ pro 2 24,3 m2

1.73 ŠATNA MASÁŽE 4,6 m2

1.74 ŠATNA MASÁŽE 4,6 m2

1.75 OCHLAZOVNA 29,6 m2

1.76 INFRA SAUNA 11,8 m2

1.77 BYLINKOVÁ SOLNÁ SAUNA 11,8 m2

1.78 FINSKÁ SAUNA 11,8 m2

1.79 AROMA ODPOČÍVÁRNA 58,5 m2

1.80 OCHLAZOVNA - SAUNY MUŽI 23,0 m2

1.81 SAUNA 12,4 m2

1.82 PÁRA 12,4 m2

1.83 OCHLAZOVNA - SAUNY ŽENY 23,0 m2

1.84 SAUNA 12,4 m2

1.85 PÁRA 12,4 m2

1.86 AROMA ODPOČÍVÁRNA 124,0 m2

1.87 TERASA 289,2 m2

B
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ČÍSLO NÁZEV
2.01 VSTUPNÍ HALA 118,4 m2

2.02 HALA 71,7 m2

2.03 SKLAD NÁBYTKU 49,8 m2

2.04 UMÝVÁRNA ŽENY 7,8 m2

2.05 TOALETY ŽENY 26,5 m2

2.06 PŘEDSÝŇKA 4,0 m2

2.07 TOALETA BEZBARIÉROVÁ 4,0 m2

2.08 UMÝVARNA MUŽI 10,1 m2

2.09 TOALETY MUŽI 22,1 m2

2.10 ODBYTOVÁ PLOCHA KAVÁRNY 522,3 m2

2.11 ODBYTOVÁ PLOCHA RESTAURACE 178,5 m2

2.12 OFIS 20,4 m2

2.13 BÍLÉ NÁDOBÍ 14,4 m2

2.14 ČERNÉ NÁDOBÍ 14,4 m2

2.15 KUCHYŇ 141,7 m2

2.16 DENNÍ SKLAD 36,3 m2

2.17 SKLAD 36,2 m2

2.18 SKLAD OBALŮ 9,6 m2

2.19 SKLAD ODPADU 9,6 m2

2.20 VÝTAH 6,8 m2

2.21 KANCELÁŘ 7,4 m2

2.22 ŠATNA MUŽI 11,1 m2

2.23 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ MUŽI 7,3 m2

2.24 ŠATNA ŽENY 11,1 m2

2.25 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ ŽENY 7,3 m2

2.26 CHODBA - zázemí 65,5 m2

2.27 TERASA 696,0 m2


[…]

REVIZNÍ ŠACHTARETENČNÍ NÁDRŽ

DEŠŤOVÁ VODA (STŘECHA +
ZPEVNĚNÉ PLOCHY)

ZAVLAŽOVÁNÍ KVĚTIN V KVĚTINÁČÍCH
VEŘEJNÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘÁD

VEŘEJNÁ ELEKTRICKÁ SÍŤ

VEŘEJNÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DŽBÁN

VZT JEDNOTKA
SAUNY

VZT JEDNOTKA
RESTAURACE

VZT JEDNOTKA
KUCHYNĚ
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TZB ZPRÁVA + SCHEMA

VEŘEJNÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

REVIZNÍ ŠACHTA

RETENČNÍ NÁDRŽ

ODVOD DEŠŤOVÉ VODY

ODVOD DEŠŤOVÉ VODY

VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘÁD

PŘEPAD

VODOMĚRNÁ SESTAVA

WC

WELLNESS
WC

VÍŘIVKYWELLNESS
WC

RESTAURACE

WELLNESS

VEŘEJNÁ ELEKTRICKÁ SÍŤ

VEŘEJNÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DŽBÁN
REVIZNÍ ŠACHTA

TEPELNÉ ČERPADLO
VODA-VODA

PŘÍPRAVA TV
PŘIPOJOVACÍ SKŘÍŇ

HLAVNÍ ROZDĚLOVAČ
CHLADÍCÍ

VODA
VZT

JEDNOTKA

KONCOVÉ JEDNOTKY TZB

KONCOVÉ JEDNOTKY TZB

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

WC

KONCOVÉ JEDNOTKY TZB
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TECHINCKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV - TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Základní popis stavby

Předmětem projektu je novostavba wellness centra s restaurací, které se nachází v Praze 6 u vodní nádrže Džbán.
Objekt je dvoupodlažní se spodním podlažím zapuštěným částečně v zemi. Budova je navržená jako veřejný ob-
jekt a jedná se tak o shromažďovací prostory.

2. Vytápění a ohřev vody

Hlavním zdrojem vytápění je tepelné čerpadlo na systému voda – voda. Dohřívání bude zajištěn elektrickým kot-
lem. Okruhy vytápění a ohřevu teplé vody jsou na sobě nezávislé.

Vytápění bude zajištěno pomocí vzduchotechnické jednotky, ve wellness části bude navíc pomocí horkovodního
podlahového vytápění.

3. Výměna vzduchu

Systém VZT je rovnotlaký s rekuperací. VZT jednotka je umístěná v suterénu v technické místnosti. Každý provoz
v objektu má svou vlastní VZT jednotku. Přívod a odvod vzduchu jsou zajištěny na fasádě. Vnitřní rozvody jsou
vedeny v podhledu. Ve vzduchotechnické jednotce bude docházet k zpětnému získávání tepla. Pro sauny a páry
je navrženo větrání pro odvod a přívod vzduchu.

4. Vodovod

Obejkt bude napojen na veřejnou vodovodní přípojku. Sklon uložení potrubí přípojky bude min. 3 promile ve vze-
stupném směru k vnitřnímu vodovodu. Na pozemku bude umístěna vodoměrná šachta a rozměrech 800 x 1200
mm.

5.Kanalizace

5.1. Splašková kanalizace

Splaškové voda bude likvidována odvodem do veřejné kanalizace. Před objektem bude veřejná část kanalizační
přípojky ukončena revizní šachtou kruhového tvaru a průměru 800mm.

5.2 Dešťová kanalizace

Dešťové vody ze střechy a teras jsou svedeny do retenční nádrže a vedou do vsakovacího tělesa na pozemku
stavby. Voda z retenční nádrže bude sloužit k závlaze vnitřní zeleně. Retenční nádrž je opatřena bezpečnostním
přepadem, přes který jsou přebytečné dešťové vody odváděny do veřejné dešťové kanalizace.

6.Elektroinstalace

Elektroměr bude umístěn v hlavní rozvodnici v plotě na hranici pozemku. V technické místnosti se nachází hlavní
rozvodnice.
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Zdroje:
závěsná křesla: https://www.homify.de/ideenbuecher/145264/6-dinge-mit-denen-du-dir-zu-hause-ein-spa-einrichten-kannst, https://www.sixsenses.com/en/resorts/uluwatu-bali
hammam: https://www.dailysabah.com/arts/kill-the-chill-and-socialize-hammam-concepts-in-kashmir-turkey/news, https://www.turkishbaths.org/turkish-bath-benefits/
sauny: https://www.forsthofgut.at/en/?gclid=Cj0KCQjwyYKUBhDJARIsAMj9lkH53AXi3euU0ooxLMtbO3Zhjd3hkETn6XmJUh9ugWr4leVgxLNTyxgaAhF6EALw_wcB, https://www.luxuryspaawards.com/spa/conrad-spa-at-conrad-koh-samui/
houpačky: https://www.zppays.gq/ProductDetail.aspx?iid=57102237&pr=67.88, https://www.venuereport.com/blog/you-can-live-above-this-gorgeous-treehouse-inspired-cafe-in-new-jersey/
zeleň: https://tsenabedebe.mg/index.php?route=product/product&product_id=9884
hamaky: https://www.frenchcountrycottage.net/2014/07/hammock-inspiration.html?utm_source=feedburner&utm_medium=email&utm_campaign=Feed%3A+FrenchCountryCottage+%28FRENCH+COUNTRY+COTTAGE%29