I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Wellness s restaurací
Jméno autora: Bc. Eliška Svítlová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Mgr.A. Petr Kolář
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Studentka Bc. Eliška Svítlová při finální části diplomové práce onemocněla závažnějším průběhem Covid-19 a o to více oceňuji, že odevzdala tuto diplomovou práci včas, i když žádala o posunutí termínu. Cesta k finálnímu objektu byla trochu obtížnější, ale výsledek tomu vůbec nenasvědčuje. Škoda za málo emotivní grafické zpracování, které vizuálně projektu škodí, ale to připisuji ke kratší době zpracování. Typologie objektu je přijatelná, našel bych několik provozních nedostatků, které ale zásadně neovlivňují tento projekt. Při další práci bych doporučil předem více nastudovat provozy daného zadání a zároveň jich několik navštívit, aby člověk více navnímal problematiku provozů. Technické řešení je až na pár detailů na přijatelné úrovni a bude se rychle zlepšovat s praxí. Po stránce architektonické je snaha o funkcionalistické až puristické ztvárnění, kterému však ještě chybí kousek ke zdárnému konci. Přesto, že budova je jednoduchá, tak může působit při lepší rastraci na tomto místě velmi kladně. I přes malé nedostatky, které jsem tomuto projektu vytkl, hodnotím tuto práci velmi dobře.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 26.5.2022

Podpis: